

I. BAŞKANLAR DANIŞMA KURULU TOPLANTISI

Toplantı kalabalık bir basın ordusu ve çok sayıda izleyicinin katılımı ile başladı. Daba önceki başkanlar toplantılarından çok farklı bir atmosferde geçen bu toplantı, Türk eczacılık tarihinde önemli bir yer alacaktır. Toplantının ilk bölümü basına açık olarak yapılmış ve Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Ecz. Mehmet Domaç tarafından basın bildirisini okunarak, eczacıların sorunları kamuoyuna iletilmiştir.



ECZ. MEHMET DOMAÇ (TEB Genel Başkanı)

Değerli arkadaşlarım, hepiniz hoş geldiniz.

Bugün çok ciddi sorunlarla karşı karşıyayız; bu sorunlara bir çözüm bulabilmek için bu toplantıyı yapmak durumunda kaldık.

Önce, bu toplantının açılışında bulunmaları için basına da haber verdik; bir basın toplantısı metnimiz var; basına onu bildireceğiz, daha sonra, biz, neler yapacağımızı hep birlikte konuşacağız. Şimdi, izninizle basın toplantısına geçiyoruz.

Sayın basın mensupları, geçtiğimiz yıl 22 Kasım'da, Sağlık Bakanlığı, ilaç fiyatlarına % 15 oranında zam yaptı. 4 Ocak 2002'de yayımlanan İlaç Fiyatları Hakkındaki Tebliğ'le de eczacının karlılığını % 10 oranında düşürdü. Böylece, Bakan, KDV'si ödenmiş, beyannamesi verilmiş,

muhasebeleştirilmiş emtianın fiyatında indirim yapmış oldu.

Bu Bakan'ın keyfi uygulamalarının ilk örneği değil. 17 Nisan 2001 tarihinde de ithal ilacın kar marjını, eczacı meslek örgütünün katılmadığı bir toplantıda, Bakan, yasalara aykırı olarak % 5 oranında indirmişti.

Bu süreçte, eczacıların mağduriyeti büyük ölçüde arttı. Verdiği ilacın parasını devletten alamayan eczacı, bir de aldığı ilacın parasına göz diken bir anlayışla karşı karşıya bugün.

Türkiye'de ilk defa kapanan eczane sayısı, açılan eczane sayısını geçti bu ortamda. Halka şirin görünmek adına, ilaç fiyatlarına getirilen göstermelik indirim, eczacının cebinden çıkmaktadır.

Biz, Türkiye'deki tüm eczacıları temsil eden Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ve bugünkü

toplantıya katılan 40 Eczacı Odası Başkanları olarak şunları söylüyoruz:

* Sağlık Bakanlığı tarafından yayınlanan tebliğle ilaç fiyatlarında % 10'luk indirim adıyla maskelenen uygulama, tamamen eczacıyı mağdur etmeye yöneliktir.

* Eczacının rafındaki ilaçta yapılacak % 10'luk indirim, geriye dönük bir uygulamadır ve hukuk dışıdır.

* İlaç fiyatlarına zam yapıp, sonra "yanlış yaptım" diyerek bu zammı eczacıdan geri almak devlet ciddiyetiyle bağdaşmamaktadır.

* Sektördeki bu uygulamayla eczacı nefes alamayacak konuma gelmiştir. Kamu kurumlarına yaptığı % 5 iskonto ile zaten yeterince fedakarlık yapan eczacımız, artık, bu fedakarlığı yapmak istememektedir.

Biz, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ve 40 Eczacı Odası Başkanı olarak ilan ediyoruz: Biz eczacılar bu uygulamalara izin vermeyeceğiz.

Toplum sağlığını korumak ve mesleğimizi yaşatmak için tüm kamuoyunu bize destek olmaya davet ediyoruz.

Basın bildirimimiz bu; basın toplantımıza katılan sayın basın mensuplarına teşekkür ediyoruz.

Soru varsa alabiliriz, sonra, biz, kendi toplantımıza devam edeceğiz.

GAZETECİ- Basın bildirgenizi okudum; ama, kafanızda neler var?

**ECZ. MEHMET DOMAÇ
(TEB Genel Başkanı)**

Burada arkadaşlarla birlikte saptayacağımız uygulamaları yaşama geçireceğiz. Bizim kafamızda olanlar var tabii ki, ancak, onları birlikte

konuşacağız ve onların içerisinde hangilerini yaşama geçireceğimize birlikte karar vereceğiz. Müsaade ederseniz, onu şimdi söylemek durumunda değiliz; çünkü, toplantı sonunda karar verilecek bir iştir, toplantı sonunda ortaya çıkacak bir iştir.

GAZETECİ- Toplantı sonunda açıklama yapacak mısınız efendim?



**ECZ. MEHMET DOMAÇ
(TEB Genel Başkanı)**

Ona da burada karar verilecektir, açıklama yapıp yapmamaya burada hep birlikte karar vereceğiz. Basın mensubu arkadaşlara teşekkür ediyorum.



Basın mensuplarının toplantıya yoğun ilgisi dikkat çekiciydi. Basın toplantısı bitmiş ancak basın mensupları ve medya daha fazla bilgi almak için salondan çıkmıyor, çıkanlar ise, en son gelişmeleri kamuoyuna anında aktarabilmek için sabırsızlıkla bekliyordu.



ECZ. MEHMET DOMAÇ **(TEB Genel Başkanı)**

“Değerli arkadaşlarım, Başkanlar Danışma Kurulu toplantımıza devam ediyoruz.

Değerli arkadaşlarım, kısa bir özetle konuya gelmek istiyorum; çünkü, bu ara, biliyorsunuz protokol görüşmeleri yapıyoruz ve ayrıca da eczacıdan alınan % 10'un, görüşmelerle geri alınması için çaba harcadık, bunları size kısaca aktarmak istiyorum.

2 Ocak'ta Bağ-Kur'a protokol görüşmesi için gittik. Bağ-Kur protokollerini size göndermiştik. Önemli iki konu görüşülmeden protokol görüşmelerine başlamayacağımızı ifade ettik; birisi % 5 ıskonto, bir de geri ödemelerde gecikme faizinin konulması. Görüşmelerimiz devam ediyor, bunları sırayla aktaracağım. Bürokratlar, bu konuda, özellikle ıskonto konusunda yetkili olmadıklarını ifade ettiler ve Bakanla görüşülmesi gerektiğini ifade ettiler.

Karlarımızdan % 10 düşürülmesi konusunda İstanbul'da 3 Ocak'ta, İlaç Sanayii, İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası, Tüm Eczacı Kooperatifleri Birliği ve Eczacı Depocuları Derneği'yle bir toplantı yaptık. Bu toplantıda, bu ekiplerden oluşan birer temsilciyle birlikte bir çalışma grubu oluşturulmasına karar verildi ve çalışma grubu da bu konuda bir toplantı yaptı.

4 Ocak 2002'de SSK Protokolü görüşmeleri başladı. Protokol görüşmelerinde, birkaç madde

haricinde ilerleme kaydedildi; ancak, orada da % 5 ıskonto sorunu var. O bürokratlar da kendilerinin bu konuda yetkili olmadıklarını ifade ettiler, Bakanla görüşülmesi konusunda bir yaklaşım sergilendi.

8 Ocak tarihinde Adalet Bakanı ile görüştük cezaevleriyle ilgili olarak. Adalet Bakanlığı, bizim, daha önceleri, Bütçe Uygulama Talimatı'na göre, sözleşmelerimize göre eczanelerden sırayla ilaç alıyordu. Geçtiğimiz yıl, Adalet Bakanlığı, ihale usulüyle ilaç almaya karar verdi ve bir tebliğ yayımlandı. Adalet Bakanı'yla görüşmek için uzun süre çaba harcadık; ancak, bu 8 Ocak'ta olanaklı hale geldi. Bu konunun yasaya uygun olmadığını, daha doğrusu eczacılık yasalarına uygun olmadığını ifade eden görüşümüzü Adalet Bakanı ile paylaştık, kendileri de bunu inceleyeceklerini bize ifade ettiler. Şunu da belirteyim, Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürü, bu konuda devletin âli menfaati gereği ihaleyle alınması gerektiğini doğrudan doğruya düşündüklerini Bakan'ın önünde bize ifade etti. Bakan da bunun yasalara uygun bir şekilde alınması gerektiğini ve bizim teklifimizi, daha doğrusu, bizim yazımızı inceleyeceklerini ifade etti; onlar bize geri dönecekler.

Bu arada, Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü ile ıskontolar, yani eczacı karlılığından düşülmesi sorununu görüştük. Genel Müdür, bunun kendi elinde olan bir şey olmadığını, bir siyasi karar olduğunu; yani, kendisinin teknisyen hizmeti gördüğünü, bunun bir siyasi karar olduğunu ifade etti. 8 Ocak'ta görüştük.

9 Ocak tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ile sözleşmelerle ilgili görüşme yaptık, Yaşar Okuyan Bey'den, % 5 iskontoyu kaldırmasını talep ettik. Tabii ki, bu talebimiz, öyle çok kabul edilir bir talep gibi gelmedi onlara; ancak, kapılar kapanmadı, görüşmeler devam ediyor. İnceleyeceklerini ve karşılıklı görüşmeye açık olduklarını ifade etti Yaşar Okuyan. Eski sözleşme sona ereceğinden ayın 21'ine kadar Bağ-Kur sorunu çözümlenmek zorunda. Sanıyorum, SSK'nın görüşmeleri de bu şekilde çözülmüş olacak.

Merkez Heyetimiz şimdiye kadar iki toplantı yaptı. Bunlardan birini 10 Ocak'ta yaptık ve bir dava dilekçesi hazırlanması konusunda iki gün, yani 9 Ocak'tan başlayan ve 10 Ocak gününe kadar devam eden avukatlarla ve mali müşavirlik bürosuyla bir çalışma yapıldı; yürütmeyi durdurma talepli bir dava açmak üzere, bu uygulamaya karşı; onları çoğaltacağız, hep birlikte dava açmaya karar verdiğimizde, sizlere göndereceğiz, Pazartesi günü eczacı odalarında olacak şekilde hazırlandı.

Maliye Bakanlığı yetkilileriyle görüşme yaptık ayın 10'unda. Onlardan da talebimiz, % 5 iskontonun indirilmesiyle anlaşmayı bir an önce yapmak üzere. Daha önce geçtiğimiz yıl içerisinde böyle bir görüşme olmuştu, Bütçe Kontrol Genel Müdürüyle, Bütçe Daire Başkanıyla görüştük, sanıyorum, pazartesi günü de Sayın Sümer Oral ile görüşeceğiz; randevu bekliyoruz. Sayın Bakan, perşembe günü telefonla bizi aradı, fakat görüşme imkanımız olmadı; çünkü, uçak rötar yapmıştı, uçakta bulunduğumuz saate denk geldi; ama, bu % 5 iskontonun ortadan kaldırılması konusunda bugünlerde görüşme yapacağız.

Aynı gün, 10 Ocak'ta Başbakan Yardımcısı Sayın Mesut Yılmaz ile görüştük, yine eczacılardan giden bu %10'lar konusunda kendilerine bilgi verdik ve bunun geri çevrilmesi konusunda yardım talep ettik. Ayrıca, bu % 5 iskontolar konusunda Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ve Maliye Bakanı ile görüşmesini talep ettik. Sanıyorum, böyle bir görüşme yapılacak.

11 Ocak'ta, Sağlık Bakanı ile Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ve denetçiler hem yeni Merkez Yönetimi'nin nezaket ziyareti olarak hem de mevcut sorunları görüşmek üzere bir toplantı yaptık.

İstemimiz üç başlıktan oluşuyordu, bu üç başlığı da sıraladık:

Birincisi, bu % 10'ların kaldırılması.

İkincisi, ithal ilaçtaki % 5 haksız, kararnameye aykırı uygulamadan geri dönülmesi.

Üçüncüsü, Sağlık Bakanlığı Tedavi Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün, Sağlık Bakanlığı hastanelerine yazdığı yatan hasta reçetelerinin dışarı çıkarılmama genelgesindeki, her yıl yayımlandı, ama bu yıl, dışarı çıkanlara ceza yaptırımını olacak, ceza uygulanacak yaklaşımından geri dönülmesini ve bunun, hizmeti aksatacağını ve rahatsızlık yaratacağını kendisine aktardık.

Ayrıca, bize, 2001 yılının Nisan ayında % 5 ithal ilaçta düşürürken söz verdiği "% 5 iskontoları kaldırmak için Bakanlıklar nezdinde girişimde bulunacağım, yazı yazacağım" sözünü hatırlatarak, yazısını daha yazmadığını, bir an önce yazması gerektiğini hatırlattık kendisine. O da, ne kadar doğru olduğunu bilmiyoruz ama, yazıyı dün yazdığını söyledi.

Sonuç olarak, % 10 indirimden vazgeçmeyeceğini, bunun uygulanacağını ifade etti. İthal ilaçtaki % 5'i Eylül ayında gözden geçireceğini söylediğini, onu da gözden geçirmedeğini kendisine hatırlattık. Bu defa "üç dört ay sonra tekrar gözden geçirebiliriz" dedi, biz de kendisine inandırdığımızı ifade ettik.

Sonuç olarak, Sağlık Bakanı ile görüşmelerimizi tamamladık. Önce, Türk Eczacıları Birliği olarak, bu sorunu çözebilmek için, görüşme yöntemlerimizi sonuna kadar açık tutmayı amaçladık. Sadece Başbakan Yardımcısı Mesut Yılmaz'dan değil, Başbakan Yardımcısı Devlet Bahçeli'den ve Başbakan Yardımcısı Hüsamettin Özkan'dan da randevu istedik, randevu istemek-

le kalmadık, bazı milletvekillerini de araya soktuk; ancak, şimdye kadar, randevularımıza bir yanıt alamadık; umut ediyoruz, onlar da randevu verirler ve biz, onlarla da görüşme olanağını yakalar ve sorunumuzu onlara da aktarabiliriz.

Bu arada, eczacı milletvekillerini bilgilendirdik.

Sonuç olarak, Türk Eczacıları Birliği, yaklaşık 15 gün içerisinde, bu görüşmeleri yürüttü. Bu görüşmeler sonunda ortaya çıkan durumu kısaca özetlersek; Bağ-Kur ve SSK protokolleri yenilenmedi; çünkü, koşullarımız var, % 10 konusunda. Sağlık Bakanı, bunu değiştirmek gibi bir tavır içerisine girmedi ve biz, bir hukuki metin hazırladık, üzerinde iki gün çalışıldı, Danıştay'a dava açmak üzere metnimiz hazır. Şimdi, bu uygulama için birkaç tane de farklı yaklaşımları belirtmek istiyorum.

Bu uygulamada bazı ilaçlar var; net ilaçlar, bunlar çok sayıda olmamakla birlikte 60 civarındadır. Bir defa, bu net ilaçlarda % 10 indirim yapıldığında; kararnameden doğan karlılığımız ortadan kalkıyor, örneğin aspirinde; elinizde bulunan aspirinleri satmaya kalktığınızda % 10 karla satacaksınız Sağlık Bakanlığı'nın yeni hazırladığı listeler doğrultusunda.

Burada, böyle bir durumda, bir defa, kişisel olarak, tüm eczacıların dava açma hakkı var. Ayrıca, biliyorsunuz, bazı meslektaşlarımızın iskonto alması söz konusu değil, onlar vadeli % 20 ile çalışıyorlar. Bu uygulamayla beraber, bu meslektaşlarımızın % 20 karlılığı % 10'a düşmüş oluyor. Bu arkadaşlarımızın da kişisel olarak dava açma hakları var kararnameye aykırı bir durum ortaya çıktığı için.

Sonuç olarak, kısaca söylersek, ayın 15'inden sonra, bize henüz gelmeyen ve 65 sayfa olduğu belirtilen % 10 düşülmüş ilaç fiyat listeleri, Sağlık Bakanlığı'nca işleme konulacak. Bu listelerin, Maliye Bakanlığı'na, SSK ve Çalışma ve

Sosyal Güvenlik Bakanlığı'na, ayrıca Emekli Sandığı'na, diğer kurumlara gittiğini biliyoruz; ama, ilacın fiyatı bizi ilgilendirmediği için bize gelmedi.. Çünkü, biz, bu fiyattan ilaç satmayacağız diye düşünüyorlar, öyle düşünüyorlar diye gelmemiştir!..

Bu durumda, görüşmelerle çözülecek bir konu kalmamıştır arkadaşlar; çünkü, bu işi çözecek olan Bakan Sağlık Bakanıdır, Sağlık Bakanı da, "ben yaptım oldu" anlayışını ve buküksüz tavrını, hukuka karşı tavrını sürdürmektedir. Bu durumda, bizlerin hep birlikte neler yapabileceğimizi, neler yapmak istediğimizi ve kendi gücümüzü nasıl ortaya koyacağımızı, sonuçta, bu güçle nerelere varabileceğimizi birlikte tartışacağız. Ayrıca, biz inanıyoruz ki, eczacıların sesi, bu defa, duymak istemeyenlere ciddi ölçüde sıkıntı verecektir, rahatsızlık verecektir. Yine, biz inanıyoruz ki, eczacılar, dayanışmasını geliştirdikçe ve sürekli hizmet ettikleri vatandaşlarla birlikliklerini sağladıkça, haklarını da geri alma becerisini göstereceklerdir.

Geçen yıldan daha az gelirse, geçen yıldan daha kötü koşullarla çalışmayı hiçbir eczacı istememektedir; çünkü, geçen yıl Türkiye'nin durumu, Cumhuriyet tarihinden bu zamana kadar geçen süreçte olduğundan kötü bir yıldır. Ümit ederim, 2002 yılında, bu geçen yılı aratmayacak bir duruma geliriz. Onun için, birlikte mücadeleyi geliştirmemiz gerekiyor.

Türk Eczacıları Birliği'nin görüşleri hakkında hemen bize sorarsanız onları da aktarırım; ama, ben, önce, başkanlarımızı dinleyelim diyorum. Bu konuda, uzun süre, üç gün, neler yapacağımızı kendi içimizde tartıştık, konuştuk; bazı kristalleşmiş görüşlerimiz var, onları sizlerle paylaşmak isteriz; ama, isterseniz, sizlerden başlayalım.



ECZ. BÜLENT ARTUN
(Hatay Eczacı Odası Başkanı)

“Hak ararken haksız duruma düşmemek lazım. Evet, bizim hakkımız elimizden alınıyor, doğru; ama, biz, bunu, kamuoyuna çok iyi şekilde anlatabilmeliyiz ki, kamuoyunu yanımıza çekebilirmeliyiz. Bunu vatandaşa anlatabilecek yöntemleri bulmamız gerekir.

“Türkiye ekonomik krizde, zaten herkes çok zor durumda, eczacının da kar payı düştüğü zaman bas bas bağıyor, onlar da bu krize katlansın, bunun neticesine katlansın” diye düşünür, kamuoyunu yanımıza alamayız bu şekilde.

Yürütmeyi durdurma konusunda dava, mutlaka açılmalıdır. Kurum iskontolarının kaldırılması konusunda çalışmalar zaten yapılıyor, ona devam edilebilir, hatta onun için baskı da kurulabilir eğer görüşmeler netice vermiyorsa.

Ben, ilaç işverenlerini, bu konuda yanımızda olmadıkları için hep eleştirdim; bugün yine yanımızda olmadıklarını hissediyorum, her ne kadar göstermelik de olsa yanımızdalar; ama, bence değiller. Bugüne kadar eczacının eli hep taşın altında kaldı. Depocular bir şekilde eczacıdan parasını aldı, vade farkıyla aldı veya biraz kayıpla aldı; ama, sanayicinin bugüne kadar hiçbir kaybı olmadı.”



ECZ. ERDOĞAN ÇOLAK
(Adana Eczacı Odası Başkanı)

“Meseleye, çok objektif, çok gerçekçi yaklaşmak durumundayız. Bu sorunu, eczacının kendisi yaratmıştır noktasından baktarsak, sonuca gitmemiz son derece zordur. Bu geldiğimiz sonucu eczacının kendisi yaratmıştır. Türkiye’de toplum dejenere edilmiştir;

toplum, egoist, bireyci hale getirilmiştir, parçalanmıştır, atomize edilmiştir; eczacılar da bu toplumun birer parçası olarak bu noktaya taşınmışlardır. Artık, eczacıya güvensizlik noktasından da vazgeçmeliyiz; çünkü, haklarımız zaten böyle kaybedildi.

IMF’nin, eczacı kar hadleriyle ilgili bir şeyi söz konusu değildir. Burada geleceğe yönelik birtakım yaklaşımlar söz konusudur; çünkü, toplumda, vatandaşın da artık direnecek hali kalmamıştır. Burada, eczacının karına % 10 gibi bir darbe vurarak biraz daha popülist bir yaklaşımla halka şirin görünmeye çalışıyor.

Türk Eczacıları Birliği’nin şimdiye kadar yaptığı girişimler son derece anlamlıdır, bu girişimlerin devam etmesi lazım.

Biz haklı bir noktadayız; haklı noktada, biz kendi haklılığımızı anlatamıyorsak, o zaman yapacak bir şeyimiz yok, bu işlerden geri çekilmemiz lazım. Son derece doğru bir noktadayız, son derece haklı bir noktadayız ve bunu anlatabiliriz.

Burada eczacılık yok edilmeye karşı karşıyadır; yani, var olma ve yok olma noktasındayız.”



ECZ. TAYLAN KÜÇÜKER
(Sivas Eczacı Odası Gen Sekreteri)

“Afişlerle, bütün yazılı basında tam sayfa ilanlarla kamuoyunun bilgilendirilmesini istiyoruz. Oda başkanlarımızın, bölgelerinde, yerel televizyon kanallarında bu konuyu halka anlatmasını istiyoruz. Bunun için, ortak bir metin de hazırlanabilir.

Hastane döner sermayeleriyle ilgili Sayın Başkanım söyledi, hepinizin de bildiği gibi, bu kurumlarda KDV yok, vergi yok, bizim aldığımızın üçte biri fiyatına ilaç alıyorlar ve bizim sattığımız fiyata fatura ediyorlar. Bunları da artık deşifre ederek halka anlatmamız lazım.”



ECZ. HASAN BASRİ KALE
(Kütahya Eczacı Odası Başkanı)

“Bizim için birileri neyi düşünüyorsa, hep beraber kalkıp onu uygulayalım mantığından vazgeçmek zorundayız. Eğer, bugün, bizler oda başkanları ve odaların seçtiği Türk Eczacıları Birliği yönetimi, bugün geldiğimiz noktanın çözümü için hiçbir şey yapmadan oturacaksak, ne bugün Türkiye’de faaliyet gösteren 22 bin arkadaşımıza ne de bizden sonra gelecek ve aramıza katılacak meslektaşlarımızın hiçbirine bunun hesabını veremeyiz.”

ECZ. TEVFİK SARIOĞLU
(Denizli Eczacı Odası Başkanı)



“Uzun vadede de yeni bir ilaç fiyat kararı hazırlanırken de oluşacak komisyonda mutlaka Türk Eczacıları Birliği hazır bulunmalı ve komisyonda yer almalıdır.

Yeni ilaç fiyat kararı hazırlanırken de oluşacak komisyonda mutlaka Türk Eczacıları Birliği hazır bulunmalı ve komisyonda yer almalıdır.

Meslektaşlarımıza ve kamuoyuna bu durumun duyurulması için yoğun bir çalışma yapılmasının gerekliliğine inandık. Bu konuda gelen meslektaşlarımızın, daha dün gelen bir grupta, % 10’dan bihaber olduklarını, Bağ-Kur sözleşmesindeki son gelişen olaylardan bihaber olduğunu ve biz, bu konuda çok iyi iletişim kurduğumuzu düşünüyoruz; ama, bunları okuma gereğinin bile duyulmadığını görüyoruz. Kamuoyunu karşımıza almadan, bizler için, onların sağlığının çok önemli olduğunu, onlara hizmetten kaçmadığımızı bildirmemiz gerektiğini, haklılığımızın anlatılmasını takiben, gündeme getirmenin daha uygun olduğunu düşünüyoruz.”



ECZ. NÜKHET TARTAN
(Manisa Eczacı Odası Başkanı)

“Burada soğukkanlılığımızı kaybetmeden, en mantıklı, hızlı ve kesin çözüm sağlayacak kararları almak zorundayız.

En başta yapmamız gereken, elbette, haklıyken haklı kalmak ve bu haklılığımızı yazılı ve görsel medyayla halkımıza anlatmak olmalı.

Biz de ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik krizi ve herkesin kendine düşen fedakarlığı göstermek zorunda olduğunu biliyoruz. Bu fedakarlığı da geçen yıllarda fazlasıyla gösterdiğimizize inanıyoruz. Resmi kurum ödemeleri 120 güne dayandığı halde, hiçbir hastamızı ilaçsız bırakmadık; ama, fedakarlık gösterecek ekonomik gücümüz artık kalmadı, bitti. Biz, sadece mesleğimizi yapmak ve yaşatmak istiyoruz.

Ayrıca, yine, biz, bankaları ve şirketleri kurtarmak için haftalar boyunca tam gün mesai verip, yeni düzenlemeler hazırlayan hükümetimizin, sağlık gibi çok önemli bir sektörde yaşanacak büyük iflaslara da duyarsız kalmayacağına inanmak istiyoruz.”



ECZ. AYŞENUR ÖZDEN
(Kastamonu Eczacı Odası Başkanı)

“Bu uygulamaya, ilacı ucuzlatma politikası diye bakmak çok büyük saflık olur; çünkü, ucuzlatılan ilaç, sadece eczacının elinden alınan % 10 iskontoyla yapılmaktadır.

Tüm eczacıların, topluca anıtlara çelenk koyduktan sonra beyaz önlüklerini çelenk koydukları alanda bırakmaları, basın açıklamaları yapmaları; eczacıların, topluca, Sağlık Bakanı’na, Başbakan’a, Cumhurbaşkanı’na telgraf çekmeleri ve eczacı odasından faks çekmeleri, bir de Devlet Bahçeli’ye bu konuda telgraf ve faks çekilmesini öneriyoruz.”



ECZ. ÇAĞATAY ÇAKAR
(İçel Eczacı Odası Genel Sekreteri)

“100 üncü yılında Nazım’ın bir dizesiyle kısaca ve öz söylüyorum, belki heyecanıma vereceksiniz bunu: “Yüreğimizin kabuğunda yaşamayı unutmamız, yüreklerimizi yan yana koyacağız.” Bugün öyle bir gün. Eczacının ve ilaç hizmetinin ne olduğunu bu topluma önce bir izah edelim, bir kere kamuoyu bunu görsün, arkasından da bu devlet, kendi finansörü olan, yıllardır ilaç üzerine yaşadığı sıkıntıları yaşayan, ödemelerdeki açığı kapatan eczacının nerelerden geldiğini görsün.”



ECZ. ŞEVKET KAYA
(Aydın Eczacı Odası Başkanı)

“Halka “ilacı % 10 ucuzlatıyoruz” diyorlar; bunun yalan olduğunu, ilacı % 10 ucuzlatmadıklarını, geçen sene % 35 enflasyondan fazla ilaç sanayiine Bakanın zam verdiğini mutlaka anlatmamız lazım. Hatta, eğer, Bakan çok istiyorsa, altı ay zam yapmayalım diye bir teklif de getirebiliriz; Bakan altı ay zam yapmasın, o zaman halk % 50 kar etsin. Bu % 10’un korkunç bir şekilde reklamını yapıyorlar, hatta bazı belediyelerde belediyeden anons yapıyorlarmış ilacı % 10 ucuzlatıyoruz diye.”

ECZ. NAMAN MIZRAK
(Van Eczacı Odası Başkanı)



“Biz, bu % 10’ları Sağlık Bakanlığımıza, yerli sanayi adı altında görünen, aslında uluslararası sektörle çok bağlantılı olan firmaların empoze ettiğine inanıyoruz; çünkü, böylelikle yerli sanayi, küçük yerli sanayi; çünkü, küçük yerli sanayimiz, maalesef, uzun dönem belli şartları devletten alarak ayakta duruyordu, bunların sonunu getireceğine inanıyoruz.”

ECZ. ZAFER KAPLAN
(İstanbul Eczacı Odası Başkanı)



“Ne yapılmalı, nasıl bir tavır içine girilmeli; bir kere, bu, kaçınılmaz bir süreç gibi geliyor bana. Öyle IMF’nin önerisi falan da değil bu; çünkü, bu öneriyi IMF’ye bizimkiler götürüyor, O IMF’deki insanlar bu kadar akılsız mı; yani, kendi ülkelerinde eczacının karı % 35 iken, nasıl bize % 15 reel karlılığı reva görebilirler?! Böyle bir garip tavır olabilir mi! Bu, bizimkilerin icat ettiği, işte bizim Bakan’ın, tasarruf adına öne sürdüğü bir şey. Önemli olan o değil.

Şimdi, ilaçtaki bu hakkaniyetsizliği sorgulamanın dönemidir. İlaç üzerinde hakkaniyetli bir paylaşım yoktur, geçmişte de yoktu, son dönemde, 1984’ten sonra eczacının durumu biraz iyileşti; ama, bu, halkın sırtından oldu. Bu ilacı üreten insanlar aslan payını çok daha fazlasıyla almaya devam ettiler; ancak, o kararnamenin sonuçları itibariyle ilaçtaki artış o kadar fazla oldu ki, tabii, bize de parmak yalatacak boyutta verildi.”



ECZ. HİLMİ ŞENER
(Ankara Eczacı Odası Başkanı)

“Gerçekten çok sıkıntılı bir devreyi hep birlikte geçirmeye çalışıyoruz. Önce de birtakım konulardaki haklılığımızın anlatılmasını ben sizlere öneriyorum. Ne yazık ki, eczacı, bugün, maddi çıkarı için eylem yapan bir meslek kuruluşu gibi gösterilmeye çalışılmaktadır ve bu da biz eczacıları fazlasıyla üzmektedir.

Sayın İstanbul Eczacı Odası Başkanına da katılıyorum, hatta, biz, bu basın yoluyla yapacağımız yayınlarda “zam verilmesin” önerisini de şiddetle gündeme getirmeliyiz ki, bir süre, kurulumuzun takdir edeceği bir süre olabilir; bizler buna razıyız.

Bu olay, bir yerde, birbirimizden kopan biz meslektaşlarımızı bir araya getirmesi, kaynaştırması açısından da çok olumlu olmuştur diye bakıyoruz.”



ECZ. TUNCAY SAYILKAN
(İzmir Eczacı Odası Gen. Sekreteri)

“Yanımızda çalışanlarla, depolarla, depo çalışanlarıyla, sanayi ve sanayide çalışanlarla birlikte yaklaşık biz 100 bin kişilik bir aileyiz. Daha doğrusu, son şartlar bizi bir aile olmak durumunu tekrar hatırlattı. Sektörün farklı oyuncularını bir araya gelip takım olma yolunda ilk defa olumlu adımlar atıyorlar. Bunu doğru kullanabilirsek kayıplarımızı telafi edeceğimize inanıyorum.”

ECZ. MUSA KORKMAZ
(Konya Eczacı Odası Başkanı)



“Devletin ilaç giderlerinin yüksek olmasında suçlu eczacı gibi gösterilirken, tabii ki, bu arada, sanayinin fiyat belirlemesinin disipline edilmesi veya hekimlerin etik kurallara uyması hiç gündeme getirilmeden, sadece eczacının karının düşürülerek ilaç giderlerinin azaltılacağı noktasında yanlış bir intiba var ve bu, bilinçli olarak yayılıp, farklı düşüncelere zemin hazırlanıyor düşüncesindeyim.

Bu fırsat varken, biz, KDV oranının düşürülmesini de işlemeliyiz. 2002 yılında ilaca zam yapılmaması veya altı ay süreyle zam yapılmaması gibi konular da, bizim, sadece ilacın yüksek fiyatla satılmasını istemediğimiz bir meseleyi de halka anlatmış oluruz.”



ECZ. GÖNÜL BERKER
(Samsun Eczacı Odası Başkanı)

“Oda başkanı arkadaşlarımla bazı çekinceleri var; fakat, artık, bana göre, bugün eczacılığın sonu gelmiştir; yani, bizim boynumuza idam ipi geçirildi ve çekilmek üzere. Nasıl idam mahkumu hiçbir şeyden korkmuyorsa, artık bizim de hiçbir çekincemiz ve korkumuz olmamalı görüşümdedir. Hedeflerimizi iyi saptamamız gerektiği düşüncesindeyim.”



ECZ. KEMAL YENİKALE
(Bursa Eczacı Odası Başkanı)

“İlaç firmaların, ihale yoluyla hastanelere verdiği ilaçların fiyatlarının eczaneye verilen fiyatlara oranının kamuoyuna duyurulması gereklidir. Biliyorsunuz, bize verilen ilaçlarla hastanelere verilen ilaç fiyatları arasında büyük bir uçurum var. Firmaların karlılığı da ortada. Demek ki, eczanelere verilen ilaçlardan çok büyük bir kar elde ediyorlar. Onun için, Bakanlık, bizim % 10'umuza değil de, başka yollara göz dikerek, ilacın fiyatında bir düşme sağlayabilir.”

ECZ. MUKADDES HARMANCI
(Eskişehir Eczacı Odası Başkanı)



“Şu andaki şartlara göre çoğu eczanemizin ayakta kalması mümkün değil; bu, çok açık şekilde ortada. Bu uygulama, bizi, belli bir süreç içinde, birkaç yıl içinde yok oluşa doğru götürecektir.”

Basına ve kamuoyuna derdimizi mutlak surette çok iyi anlatmamız gerekli. Basını ve kamuoyunu mutlaka arkamıza almamız gerektiğini düşünüyoruz; çünkü, halk, zaten, eczacıları, iyi para kazanıyor olarak görüyor çoğunlukla. Biz, anlatımımızı, sadece % 10'larımızın gitmesi üzerine kurarsak, büyük ihtimalle kamuoyunu karşımıza alabiliriz. Burada yaşama hakkımızın elimizden alındığını vurgulamamız gerekli; yani, % 10'larımız, karlarımız, iskontolarımız gidiyor vurgulamaktan ziyade, kurum sıkıntılarını hepimiz yaşıyoruz, bu % 10'lar da reel olarak elimizden gittiği zaman yaşama şansımız gerçek anlamda bir süre sonra ortadan kalkacaktır. Bunu vurgulamamız gerekli. Promosyonun önlenmesi yönünde çalışmaların mutlak surette yapılması gerekli; çünkü, ilaç maliyetlerinin üzerine o ciddi anlamda sıkıntı yaratıyor ve ek yük getiriyor. KDV oranının düşürülmesi yönünde çalışmalar yapılmalı, devam edilmeli şeklinde düşünüyoruz.”

ECZ. BÜLENT ÜNSAL
(Kayseri Eczacı Odası Başkanı)



“Ülkemiz için, zam verilmezse memnun olacağımızı söylüyorum. Biz olmadan sağlık hizmeti yürür mü diyorum. SSK’ya üçte bir fiyatına, diğer kuruluşlara onda bir fiyatına ilaç veren sanayi, acaba, bu % 10’u da sübvansede eder mi diyorum! Devletin açığını ne biz eczacılar, ne depolar, ne de ilaç sanayii sübvansede edebiliriz. Devlet, sosyal güvenlik sistemini yeniden düzenlemelidir ve bu konu basında çok iyi anlatılmalıdır diyorum.

Yolsuzlukların suçlularını cezalandırmada yasal düzenlemeler yapmak hükümetin görevidir. Bunun cezasını tüm eczacılara ödetmeye çalışıyorlar ve bunun yanlışlığı ortaya çıkıyor.”



ECZ. CANAN UÇAR
(Erzurum Eczacı Odası Gen. Sekreteri)

“Benim anladığım kadarıyla, gerçekten eczacılık bitmek üzere, ben öyle hissediyorum, öyle anlıyorum. Eczacılığın yaşam sorunu var, eczacılığın bıçağın kemiğe gelme sorunu var; yani, bizim, şu an pansumana bakmamız mümkün değil, şu boğazdaki keşiği kapatmamız lazım, daha sonra kaşımızın üstündeki pansumana bakarız. Eczacının, tabii ki, bu duruma gelirken birçok hataları var; ama, şu an için problemimiz, dışarıdan, ciddi anlamda birebir varlık sorunumuzu yaşamak.

Bugün pratikte yaşanan durum, eczacının, eczanesine, ekonomik olarak yaşatmak için almaya çalıştığı bireysel önlemlere karşı sistemin ona aldığı karşı önlem ve dayatmalar şeklindedir. Bizim bir sistem sorunumuz var, bizim yasa sorunumuz var. Bizlerin eksiklikleridir bunlar.

İlaç tasarrufunu da ayrıca anlamadığımı söylemek istiyorum. İlaçta tasarruf ne demektir; bir insana bir ilaç ya lazımdır ya da değildir. İthal ilaçlardan bahsetmiyorum, yerli ilaçlardan bahsediyorum, 4 kalemden bahsediyorum; diyorum ya sadece % 10 değil bizim meselemiz.”

ECZ. ERDOĞAN YEŞİLYAYLA
(Isparta Eczacı Odası Başkanı)



“Bizim hedefimiz, devletle olan sözleşmelerimizdir, devletle karşılıklı yükümlülüklerimizdir.

Artık bu ilaçta yeni oluşan şartları sözleşmelere taşımak zorundayız, gerekirse kurumlardan, artık, biz, hizmet primi talep etmek zorundayız.”



ECZ. AHMET SUNMAK
(Kocaeli Eczacı Odası Başkanı)

“Yasal hakların kazanılması uzun ve soluklu mücadele ister, bu uzun ve soluklu mücadelenin ilk adımları bugünden atılmaya başlanmıştır. İthal ilaçta % 5 iskontonun düşürülmesiyle birlikte mesleğimizde yaşanan kaosun yeni versiyonlarını yaşıyoruz. Eczacı karının yükseltilmesi istemiyle halkın önüne çıktığımızda pek haklılık kazanacağımızı ümit etmiyoruz. Eczacı karının yasalaştırılması istemiyle çıkmamız daha doğru bir davranış olacaktır.

Etik dışı promosyon dağıtan sanayiinde aynı doğrultuda masaya yatırılmasını öneriyoruz.”

ECZ. CİHAN DİNÇ
(Antalya Eczacı Odası Başkanı)



“Sağlık Bakanımıza da teşekkür ediyorum; almış olduğu kararlarla bütün oda başkanlarını, tüm eczacıları ortak bir hareket noktasında birleştirdiği için.

İlaçta karların % 20’ye indirilmesi konusunda hükümetin IMF ile herhangi bir stand-by anlaşması yok, sadece her bakanlığın kendi tasarruf tedbirleri neticesinde önerilmiş bir şey var; ama, bu, anlaşmaya geçmedi, hükümetin diğer bakanlıklarının böyle bir talebi yok.

Burada sanayiye de bizim yaptırımlarımızın uygulanması gerekiyor.”